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一、 重要提示 

1.1  公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

 

1.2  公司全体董事出席董事会审议季度报告。 

 

1.3  公司负责人夏晓鸥、主管会计工作负责人罗秀建及会计机构负责人（会计主管人员）李洪

发保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

 

1.4  本公司第一季度报告未经审计。 

 

 

二、 公司主要财务数据和股东变化 

2.1 主要财务数据 

单位：元  币种：人民币 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末增

减(%) 

总资产 861,324,121.36 844,976,188.89 1.93 

归属于上市公司

股东的净资产 

634,590,256.48 624,749,462.09 1.58 

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%) 

经营活动产生的

现金流量净额 

14,019,650.71 22,367,400.40 -37.32 

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%） 

营业收入 124,709,344.55 123,462,645.11 1.01 

归属于上市公司

股东的净利润 

8,938,685.83 10,060,595.20 -11.15 

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润 

7,589,764.01 3,212,506.77 136.26 

加权平均净资产

收益率（%） 

1.42 1.73 减少 0.31个百分点 

基本每股收益

（元/股） 

0.0576 0.0652 -11.66 

稀释每股收益

（元/股） 

0.0576 0.0652 -11.66 
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本期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增加 136.26%,主要是矿

冶装备板块收入占比增加，产品获利能力好于上年同期。 

 

非经常性损益项目和金额 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 本期金额 说明 

非流动资产处置损益   

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返

还、减免 

  

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务

密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额

或定量持续享受的政府补助除外 

1,543,355.51  

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进

行一次性调整对当期损益的影响 

  

受托经营取得的托管费收入   

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -9,956.80  

其他符合非经常性损益定义的损益项目   

少数股东权益影响额（税后）   

所得税影响额 -184,476.89  

合计 1,348,921.82  

 

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况

表 

单位：股 

股东总数（户） 25,731 

前十名股东持股情况 

股东名称（全称） 
期末持股 

数量 

比例

(%) 

持有有限售

条件股份数

量 

质押或冻结情况 

股东性质 
股份状态 数量 

北京矿冶科技集团有

限公司 
60,883,952 39.23 0 无 0 国有法人 

陈正忠 1,781,800 1.15 0 未知 0 境内自然人 

王金奎 990,689 0.64 0 未知 0 境内自然人 

法国兴业银行 789,175 0.51 0 未知 0 未知 

张琼波 710,000 0.46 0 未知 0 境内自然人 

吴林 671,200 0.43 0 未知 0 境内自然人 

谢志坚 574,000 0.37 0 未知 0 境内自然人 

夏佩痕 500,000 0.32 0 未知 0 境内自然人 

王素 460,001 0.30 0 未知 0 境内自然人 

姜建国 399,125 0.26 0 未知 0 境内自然人 
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前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件流通股

的数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

北京矿冶科技集团有限公司 60,883,952 人民币普通股 60,883,952 

陈正忠 1,781,800 人民币普通股 1,781,800 

王金奎 990,689 人民币普通股 990,689 

法国兴业银行 789,175 人民币普通股 789,175 

张琼波 710,000 人民币普通股 710,000 

吴林 671,200 人民币普通股 671,200 

谢志坚 574,000 人民币普通股 574,000 

夏佩痕 500,000 人民币普通股 500,000 

王素 460,001 人民币普通股 460,001 

姜建国 399,125 人民币普通股 399,125 

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

前十名无限售条件流通股股东关联关系的说明：  

   公司未知无限售条件流通股东相互之间是否存在关联关系，也

未知其相互之间是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致

行动人。  

前十名无限售条件流通股股东和前十名股东之间关联关系的说明：  

   公司未知前十名无限售条件流通股东和前十名股东相互之间是

否存在关联关系，也未知其相互之间是否属于《上市公司收购管理

办法》中规定的一致行动人。 

表决权恢复的优先股股东及

持股数量的说明 

不适用 

 

 

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股

情况表 

□适用 √不适用  

三、 重要事项 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

√适用 □不适用  

(1)报告期内资产负债表指标变化情况： 

 

  单位：元  币种：人民币 

项目 2020年 3月 31日 2019年 12月 31日 变动金额 
变动比

例（%） 
变动原因 

应收款项

融资 
23,860,809.60 40,439,010.79 -16,578,201.19 -41.00 

正常票据结

算。 

预付款项 31,646,748.89 18,552,355.52 13,094,393.37 70.58 
在产任务增

加，预付供
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应商材料费

及加工费。 

无形资产 93,726,483.33 52,457,699.08 41,268,784.25 78.67 

新增国有建

设用地使用

权 

其他非流

动资产  
40,570,000.00 -40,570,000.00 -100.00 

预付沧州土

地款转无形

资产 

预收款项  78,896,932.18 -78,896,932.18 -100.00 
详见注 1 

合同负债 90,407,568.04  90,407,568.04 不适用 

应付职工

薪酬 
11,781,466.57 21,344,524.50 -9,563,057.93 -44.80 

发放上期已

计提薪酬 

应交税费 3,484,940.07 2,033,191.47 1,451,748.60 71.40 
本期应交增

值税增加 

注 1：本期末较上年末变动主要系公司于 2020 年 1 月 1日首次执行《关于修订印发<企业会计准

则第 14号一一收入>的通知》(财会〔2017〕22号)，将已预收的合同价款确认为“合同负债”。 

 

（2）报告期内利润表指标变化情况： 

单位：元  币种：人民币 

项目 2020年第一季度 2019年第一季度 变动金额 
变动比例

（%） 
变动原因 

财务费用 -341,131.43 -35,315.71 -305,815.72 -865.95 
本期利息收

入增加 

其他收益 1,543,355.51 8,137,901.12 -6,594,545.61 -81.03 
本期收到政

府补助减少 

所得税费用 3,102,379.87 2,054,877.98 1,047,501.89 50.98 
本期所得税

费用增加 

 

（3）报告期内现金流量表指标变化情况： 

单位：元  币种：人民币 

项目  2020年第一季度 2019年第一季度 变动金额 
变动比例

（%） 
 变动原因  

经营活动产

生的现金流

量净额  

14,019,650.71 22,367,400.40 -8,347,749.69 -37.32 

主要是本期

收到补助减

少 

投资活动产

生的现金流

量净额  

-2,670,831.31 -126,972.97 -2,543,858.34 -2,003.46 

本期建设磁

制品生产线

继续投入 

筹资活动产

生的现金流

量净额  

 19,176,900.00 -19,176,900.00 -100.00 

上期收到限

制性股票事

项认购款 
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3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□适用 √不适用  

 

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项 

□适用 √不适用  

 

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明 

□适用 √不适用  

 

公司名称 北矿科技股份有限公司 

法定代表人 夏晓鸥 

日期 2020年 4月 27日 

 

 


